
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 22.februārī     

Nr.57 

             (Protokols Nr.2, 42.§) 

 

Par aizņēmumu pamatsummu maksājumu pārcelšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome ir tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, 

ievērojot likumā noteikto, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa aizņēmumus, 

likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 38.pantu, 

kas nosaka, ka Valsts kase, pamatojoties uz pašvaldības iesniegumu, veic grozījumus noslēgtajos 

valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas maksājumus ne vairāk kā 

par aizdevuma procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu 

kopsummu un 2024. gada aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas 

grafiku, ievērojot šādus nosacījumus: 

1) pašvaldība ir iesniegusi domes lēmumu par grozījumiem aizdevuma atmaksas grafikā līdz 

2024. gada 1. martam; 

2) aizdevuma atlikums nav mazāks par 10 000 euro; 

3) atlikušais termiņš līdz aizdevuma atmaksas beigu termiņam pārsniedz divus gadus,  

un 2019.gada 10.decembra MK noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un 

sniegt galvojumus, 2024.gada 15.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Valsts kasei veikt grozījumus sekojošajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. 

gadā plānotos pamatsummas maksājumus ne vairāk kā par aizdevuma procentu maksājuma 

pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu kopsummu un 2024. gada 

aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas grafiku: 

1.1. 2021.gada 26.novembra līgums Nr.A2/1/21/711 “ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/020) "Industriālās teritorijas attīstība, revitalizējot īpašumus Balvu 

novadā" īstenošanai”; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2. 2021.gada 22.decembra līgums Nr. A2/1/21/768 “Prioritārā investīciju projekta 

"Muižas apbūves kompleksa pārbūve 1.kārta - jumta un pamatu remontdarbi" 

īstenošanai”; 

1.3. 2021.gada 22.decembra līgums Nr. A2/1/21/769 “ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/20/I/028) "Balvu Mūzikas skolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai”; 

1.4. 2022.gada 27.maija līgums Nr. A2/1/22/116 “ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/20/I/015) 

"Vides sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Balvu novadā" īstenošanai”; 

1.5. 2021.gada 21.decembra līgums Nr. A2/1/21/768 “Prioritārā investīciju projekta 

"Muižas apbūves kompleksa pārbūve 1.kārta - jumta un pamatu remontdarbi" 

īstenošanai”; 

1.6. 2021.gada 27.oktobra līgums Nr.A2/1/21/652 “Projekta "Autoceļa Kaši – Surikova 

– Buksti atjaunošana" īstenošanai”; 

1.7. 2021.gada 7.jūlija līgums Nr.A2/1/21/379 “ERAF projekta (Nr. 4.2.2.0/20/I/011) 

"Balvu novada pašvaldības administrācijas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana" 

īstenošanai”; 

1.8. 2021.gada 8.septembra līgums Nr.A2/1/21/527 “Projekta "Vidzemes un Tautas ielu 

posmu atjaunošana Balvos" īstenošanai”; 

1.9. 2021.gada 8.septembra līgums Nr.A2/1/21/526 “Projekta "Viļakas novada ielu un 

autoceļu remontdarbi" īstenošanai”; 

1.10. 2021.gada 7.jūlija līgums Nr.A2/1/21/380 “Prioritārā investīciju projekta 

"Notekūdeņu infrastruktūras sakārtošana Balvu ezeram pieguļošajā aglomerācijā" 

īstenošanai”; 

1.11. 2021.gada 28.jūnija līgums Nr.A2/1/21/338 “ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/022) 

"Uzņēmējdarbības attīstība Austrumu pierobežā" īstenošanai”;  

1.12. 2021.gada 28.jūnija līgums Nr. A2/1/21/337 “Projekta "Viļakas pilsētas 8 ielu 

virsmas apstrāde" īstenošanai”; 

1.13. 2021.gada 15.marta līgums Nr.A2/1/21/75 “ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/020) 

"Industriālās teritorijas attīstība, revitalizējot īpašumus Balvu novadā" īstenošanai”; 

1.14. 2021.gada 29.janvāra līgums Nr.A2/1/21/18 “ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/038) 

"Investīcijas uzņēmējdarbības dažādošanai un konkurētspējas uzlabošanai Balvu 

novadā" īstenošanai”; 

1.15. 2020.gada 28.oktobra līgums Nr. A2/1/20/781 “ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/022) "Uzņēmējdarbības attīstība Austrumu pierobežā" īstenošanai”; 

1.16. 2020.gada 28.oktobra līgums Nr. A2/1/20/775 “ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/022) "Uzņēmējdarbības attīstība Austrumu pierobežā" īstenošanai”; 

1.17. 2020.gada 1.oktobra līgums Nr. A2/1/20/677 “projekta "Viļakas pilsētas ielu, 

Medņevas un Šķilbēnu pagasta grants ceļu remontdarbi" īstenošanai”; 

1.18. 2020.gada 26.augusta līgums Nr. A2/1/20/576 “KF projekta (Nr.5.3.1.0/17/I/007) 

"Balvu pilsētas ūdenssaimniecības attīstība III kārta" īstenošanai”; 

1.19. 2020.gada 5.jūnija līgums Nr. A2/1/20/317 “ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/017) 

"Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Viļakas 

novadā" īstenošanai”; 

1.20. 2019.gada 16.septembra līgums Nr.A2/1/19/330 “ELFLA projekta Nr.18-07-

A00702-000091 "Viļakas novada Šķilbēnu pagasta "Plešova - Siševa" ceļa pārbūve" 

īstenošanai”; 

1.21. 2019.gada 3.aprīļa līgums Nr.A2/1/19/86 “ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/001) 

“Modernizēt mācību vidi Viļakas Valsts ģimnāzijā” īstenošanai”; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.22. 2018.gada 30.novembra līgums Nr. A2/1/18/862 “ERAF projekta 

(Nr.8.1.2.0/17/I/014) “Balvu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana” īstenošanai”; 

1.23. 2018.gada 5.oktobra līgums Nr. A2/1/1/681 “Ceļu un to kompleksa investīciju 

projektu projekta “Grants seguma atjaunošana Eržepoles, Kalna, Krasta, Vārpu, 

Ziedu ielām un ietves atjaunošana Liepnas ielai Viļakas pilsētā” īstenošanai”; 

1.24. 2018.gada 5.oktobra līgums Nr.A2/1/18/683 “Prioritārā investīciju projekta 

“Viļakas pilsētas brīvdabas estrādes jumta būvniecība” īstenošanai”; 

1.25. 2018.gada 17.augusta līgums Nr. A2/1/18/567 “KF projekta (Nr.5.3.1.0/17/I/007) 

“Balvu pilsētas ūdenssaimniecības attīstības III kārta” īstenošanai”; 

1.26. 2018.gada 4.jūlija līgums Nr.A2/1/18/423 “Prioritāro investīciju projektu (“Viļakas 

pilsētas labiekārtošana”, “Rekovas kultūras centra remonts”, “Vides dizaina elementa 

uzstādīšana un atpūtas vietas labiekārtošana Viļakas pilsētā”) īstenošanai”; 

1.27. 2018.gada 30.maija līgums Nr. A2/1/18/270 “ELFLA projekta (Nr.18-07-A00702-

000010) "Autoceļa „Egļusala-Žeivinieki” pārbūve” īstenošanai”; 

1.28. 2017.gada 27.jūnija līgums Nr. A2/1/17/416 “Kultūras iestāžu investīciju projekta 

„Papilddarbiem projektam „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Balvu 

kultūras un atpūtas centrā”” īstenošanai”; 

1.29. 2016.gada 26.jūlija līgums Nr. A2/1/16/279 “Projekta “Rugāju novada vidusskolas 

2.kārtas būvniecības darbi” īstenošanai”; 

1.30. 2015.gada 31.jūlija līgums Nr. A2/1/15/369 “Projekta “Balvu novada pašvaldības 

Balvu Profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas internāta renovācija” 

īstenošanai”; 

1.31. 2014.gada 30.jūnija līgums Nr. A2/1/14/379 “KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/71) 

“Oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, uzlabojot Baltinavas vidusskolas ēkas 

energoefektivitāti” īstenošanai”; 

1.32. 2013.gada 20.septembra līgums Nr. A2/1/13/497 “ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/001/015) „Brīvības ielas posma rekonstrukcija no 

Balvu pilsētas administratīvās robežas līdz šķērsielai pie parka” īstenošanai”; 

1.33. 2013.gada 19.augusta līgums Nr. A2/1/13/421 “Projekta "Rugāju novada 

vidusskolas stadiona izbūves pabeigšana" īstenošanai”; 

1.34. 2012.gada 18.oktobra līgums Nr. A2/1/12/589 “ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Rugāju novada Rugāju ciemā" 

īstenošanai”; 

1.35. 2012.gada 28.maija līgums Nr. A2/1/12/179 “ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/108/114) “Ūdenssaimniecības attīstība 

Baltinavas novada Baltinavas ciemā” īstenošanai”; 

1.36. 2012.gada 3.aprīļa līgums Nr. A2/1/12/80 “ERAF projekta "Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība Rugāju novada Skujetnieku ciemā" īstenošanai”; 

1.37. 2011.gada 17.augusta līgums Nr. A2/1/11/473 “ERAF projekta "Transporta 

sistēmas efektivitātes un satiksmes drošibas uzlabošana Balvos, Bērzpils ielā, veicot 

autoceļa P47 Balvi-Kapūne renovāciju (posmā no Tautas ielas līdz Balvu 

administratīvai robežai) " īstenošanai”. 

2. Iesniegt iesniegumu Valsts kasei līgumu pārskatīšanai līdz 2024.gada 1.martam.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


